



دانشگاه مجازی المصطفیٰ صلى الله عليه وآله

معاونت پژوهشی و تولید

گزارش نشست علمی پژوهشی

عنوان نشست	نشست علمی پژوهشی معرفی و نقد کتاب سبک زندگی اسلامی با تأکید بر اندیشه‌های مقام معظم رهبری
موضوع نشست	نقد کتاب (سبک زندگی)
سخنران و نویسنده	حجت الاسلام دکتر حسین غن‌لیب (از قضات دادگستری استان تهران)
ناقد	حجت الاسلام دکتر سید حسین شفیعی دارابی (عضو هیئت علمی جامعه المصطفی)
دبیر علمی	دکتر سید محمد طباطبائی (استاد همکار دانشکده مجازی)
زبان ارائه	فارسی
زمان برگزاری	۲۶ مهرماه ۱۴۰۰
مکان برگزاری	سالن جلسات دانشگاه مجازی
تعداد شرکت کنندگان	۷۰ نفر آنلاین و ۷ نفر حضوری
لینک دسترسی به محتوای نشست	https://live.mou.ir/pt3uztmedc1g/



متن نشست

بسم الله الرحمن الرحيم

نشست علمی پژوهشی معرفی و نقد کتاب سبک زندگی اسلامی با تاکید بر اندیشه‌های مقام معظم رهبری

این نشست علمی توسط معاونت پژوهش دانشگاه مجازی در تاریخ ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۰ تدارک دیده شد

در زیر گزارشی از اهم موضوعات مطروحه در این نشست علمی ارائه می گردد:

در ابتدا دبیر علمی جلسه به معرفی اجمالی از کتاب پرداخت و لزوم پرداختن به معرفی و نقد این کتاب، با وجود تعداد کثیری از کتب در این زمینه چه در غرب و چه سبک زندگی اسلامی تاکید مقام معظم رهبری و ورود ایشان بطور جدی و حتی رسانه ای کردن یادداشت های خود در زمینه سبک زندگی اسلامی است.

در ادامه جناب آقای دکتر عندلیب بیان داشتند که به جهت اهمیت زندگی انسان و ارزش آن در آیات و روایات ما تصمیم به نوشتن این کتاب گرفته و به دنبال کاربردی کردن کتاب و در این راستا ساحت هایی را برای زندگی در سبک اسلامی در نظر گرفتیم که بطور خلاصه به آن می پردازیم.

ما اگر بخواهیم به سمت تمدن اسلامی برویم طبق فرمایشات مقام معظم رهبری که فرمودند اگر سبک زندگی اسلامی در بین مسلمانان اجرایی نشود زندگی در سایه زندگی غربی قرار خواهد گرفت ولو این که به ظاهر مسلمان باشند و در این صورت زندگی در طوفان حوادث از هم پاشیده خواهد شد و با توجه به ساحت هایی از زندگی که در آیات و روایات یافتیم بر آن شدیم که نگرش اسلامی انسان را به زندگی، به خداوند، به خود، به هستی، به جنس مخالف و نگرش اسلامی به قیامت پردازیم و در این بین مهمترین آن نگرش به ارتباط با خداوند است که به آن پرداخته شد و سپس خانواده که شاخص هایی را برای آن در نظر گرفته و بعد از آن بحث فرهنگ که دارای اهمیت فراوان و آن را در الویت قرار دادیم و وظایف همه مردم و مسئولین و دولت در فرهنگ را مشخص و در ادامه بحث خانواده و مصرف و بحث آخر نیز در باره اخلاق و انسانیت در اجتماع بود که به آن پرداخته شد.

در بخش دیگری از این نشست ناقد محترم به ایراد سخنرانی پرداختند و بیان داشتند که اولین نکته که باید به آن اشاره شود پرداختن به سبک زندگی پیامبر (ص) و ائمه علیهم السلام است و نکته دیگر وحدت است که مقام معظم رهبری و قبل از آن امام راحل بر آن تاکید داشتند و یکی از نمادهای سبک زندگی اسلامی است.





اول ویژگی های مثبت از این کتاب که بهره گیری از آیات و روایات ، بهره گیری از سخنان مقام معظم رهبری در این زمینه و بهره گیری از منابع غربی و ۲۱۴ منبع به همراه تحلیل و تبیین است را ذکر می کنم.

و اما نکته ای که بایستی در این کتاب دیده می شد و نشد این که وقتی موضوع سبک زندگی اسلامی است و مباحث اعتقادی نیز آورده شده است باید سبک زندگی دینی ایمانی و اعتقادی هم آورده شود و درباره کتب گذشته که نام برده شده نظم تاریخی در آن دیده نمی شود.

و اما در مفهوم شناسی هم اشکالاتی در صفحات مختلف بود که باید اصلاح شود اهمیت و امتیازات زندگی مشخص نشده و اصلاح برخی تعبیرات که باید انجام شود.

نکته دیگر که دارای اهمیت بسیار است این که انتظار می رفت مباحث مقام معظم رهبری در هر فصل نقل و بلکه بر آن تاکید شود و در قسمت های مختلفی که در فصول کتاب آمده است فقط در چند قسمت از حکمت های مقام معظم رهبری آورده اید که بایستی اصلاح شود.

بحث فضیلت عبادت است که باید مطرح می شد و فرق معنویت با عبادت که پرداخته نشده است و موضوع دیگر این که همچنان که خودتان آورده اید که نماز گل سرسبد عبادات است بایستی مقدم بر دیگر مباحث قرار می گرفت.

و یک کاستی مهمی که وجود داشت بحث جهاد است که مطرح نشده است.

در پایان نیز جلسه به پرسش و پاسخ مخاطبان و اساتید ختم گردید.





مستندات نشست



نشست علمی-پژوهشی معرفی و تقدیر کتاب

سبک زندگی اسلامی با تأکید بر اندیشه‌های مقام معظم رهبری



مقدم
حجت الاسلام و کتر سید حسین ششمینی دارابی
مدیریت علمی، علم‌المصطفی، املینه

(معاون بافکارسی)



نویسنده دوم
دکتر جالدین سیاحت اسفندیاری

معاون آموزش، مؤسسه فرهنگ علوم اسلامی، جامعه المصطفی، املینه
و رئیس مرکز بن لادن توسعه منابع، فرهنگ و تعلیمات



نویسنده اول
حجت الاسلام و کتر حسین غدلیب

رئیس مؤسسه توسعه صلح و علم و معارف خواجه و دانشگاه



چهارم
دکتر سید محمد طباطبانی

استاد محقق، جامعه المصطفی، املینه

زمان: دوشنبه ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۲:۳۰

مکان: دانشگاه مجازی المصطفی، سالن جلسات (طبقه سوم)

**پروژه
احیای کلامی**

live.mou.ir/research

نشانی شرکت در جلسه

معاونت پژوهشی و تولید



